
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 13  DEL 18-05-17

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019 -
APPROVAZIONE.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 19:00, presso questa Sede
Municipale, si é riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria  in
Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

BENEDETTI AGNESE P PALLUCCHI LOREDANA P
LAURETI SIMONA P CUCCI MICHELA P
PETROPULO LIDIYA A CHIACCHIERINI MOIRA P
RANCANI GIANNI P CATERINI ANTONELLO A
DI FAZIO STEFANO P DOMINICI VALERIANO A
ROSATI ADOLFO A

ne risultano presenti n.    7 - Assenti n.    4 - In carica n. 11 - Totale componenti 11

Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa Isidori Roberta.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:
PALLUCCHI LOREDANA
CUCCI MICHELA
CHIACCHIERINI MOIRA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il Sindaco illustra la proposta facendo presente che il piano triennale delle opere pubbliche ha subito
variazioni a seguito delle ricognizioni del patrimonio pubblico eseguite dopo il sisma del 2016.
Gli interventi sono stati proposti al Dipartimento di Protezione Civile Regionale e non sono ancora
stati finanziati.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 16/05/2017, è stato adottato, ai
sensi e per gli effetti dell’art. n. 21 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, il programma
triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019 a firma del Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO che il programma triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019 deve essere sottoposto al
Consiglio Comunale per la relativa approvazione;

VISTI i Titoli II e IV del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO il Decreto Ministeriale del 24.10.2014, concernente la procedura e gli schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici;

DATO ATTO che, a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016 e successivi ed in considerazione delle
nuove esigenze dell’Amministrazione comunale, sono state redatte le schede relative al programma
triennale dei lavori, distribuendo le opere da eseguire previsionalmente nei tre anni, che comunque
potranno essere variate in relazione alle eventuali concessioni finanziarie concesse da Enti sovra
comunali;

DATO ATTO che, i lavori previsti nell’elenco annuale 2017, consistono in “POR FESR 2007-2013
Riqualificazione energetica immobile di proprietà comunale” - “Interventi frane/dissesti - Strada
Comunale del Cimitero di Vallo di Nera Loc. S. Pietro” – “Sisma del 24/08/2016 e successivi –
Intervento di installazione barriere paramassi e rete corticale su costone roccioso sovrastante la strada
comunale ex 209 Valnerina e S.S. 685 “Tre Valli Umbre”, saranno eseguiti solo a condizione che
venga ottenuto il relativo finanziamento regionale, che dovrà coprire per intero l’importo di progetto;

VISTE le schede del programma triennale, appositamente redatte da questo Ufficio Tecnico, allegate al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, precedentemente discusse e concordate con
l’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 16/05/2017, di approvazione dello
stesso Programma Triennale delle Opere pubbliche;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000,

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 7 ed astenuti n. 7,

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 18-05-2017 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

DELIBERA

DI approvare la programmazione triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019 a firma del Responsabile del
Procedimento, secondo le tabelle allegate al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, già
adottato dalla Giunta Comunale con atto n. 42 del 16/05/2017;
Con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

DI dichiarare con ulteriore votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a
norma dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Messi Massimo

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 18-05-2017 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

=======================================================================

R.G. n.                                         Lì  19-06-17

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 19-06-17 al 04-07-17 come
prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-06-17 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
=======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 20-06-17 QUARANTINI GIAMPIERO

=======================================================================
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 19-06-17 al 04-07-17.

E’ divenuta esecutiva il giorno 18-05-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì                 QUARANTINI GIAMPIERO

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 18-05-2017 - Pag. 4


